OFFICIA PROPRIA

ARCHIDIŒCESIS FRIBURGENSIS

PARS AUTUMNALIS

FESTA SEPTEMBRIS

Die 17 Septembbris

In Archidiœcesi:

S. Lamberti Episcopi et
Martyris Duplex

℣. Glória et honóre coronásti
eum, Dómine. ℑ. Et consti-
tuísti eum super ópera mánuum
tuárum.

Ad Magnif. Ant. Iste Sanctus *
pro lege Dei sui certávit usque ad
mortem, et a verbis impiórum non
tímuit: fundátus enim erat supra
firmam petram.

Oratio

D EUS, qui nos beáti Lambérti
Mártyris tui atque Pontíficis
ánnua solemnitáte lætíficas: con-
cédere propítius; ut cujus natalítia
cólimus, de ejúsdem étiam protec-
tione gaudéamus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. Gaudent in cælis ánime
Sanctórum, qui Christi vestígia
sunt secúti: et quia pro ejus amóre
sanguinem suum fudérunt, ídeo
cum Christo exsúltant sine fine.

℣. Exsultábunt Sancti in glória.
℟. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

B EATÓRUM Mártyrum par-
titerque Pontíficum Cornélii
et Cypriáni nos, quæsumus,
Dómine, festa tueántur: et eórum
comméndet orálio veneránda.
Per Dóminum.

Deinde Com. Imperssionis sacrorum
Stigmatum S. Francisci Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti,
qui ædificávit domum suam supra
petram.

℣. Signasti, Domine, servum
tuum Franciscum. ℑ. Signis re-

demptionis nostræ.

Oratio

DÓMINE Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amóris igne, in carne beatíssimi Francíscyi passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propítius; ut ejus méritis et précibus crucem iúgiter ferámus, et dignos fructus pæniténtiæ faciámus: Qui vivis.

In I Nocturno, si dicendæ non sint de Scriptura occurenti, Lectiones A Miléto, de Communi unius Mart. 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

AMBÉRTUS, Trajectén sis ecclésiæ epíscopus, Apricómitis et Herisplíndis piórum paréntum filius, præceptóre imprimis usus est sancto Landoáldo archipresbýtero. Deínde beátum Theodárdum episcopum máximis virtútibus præstántem sequens, eídem anno Christi sexcentésimo quenquagésimo nono in epis-

copátu succéssit. Clodováeo Francórum regi ob suas exímias virtútes usque ádeo accéptus fuit, ut et ipsum præcipuo honóre ac veneratióne prosequerétur, ipsúmque et patrem et apostólicum virum appelláre et nomináre consuéverit. Childerico item regi non minus gratus fuit, quippe qui ejus pectus Spíritus Sancti templum et linguam veritatis instruméntum diceret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm ætérnām. **V.** Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. Et.

Lectio v

VERUM Childerico rege occiso Ebroínus tyránnus, qui major domus sub Theodoríco sápius Gálliam perturbáverat, sanctum antistitem véluti justitiæ publicæque libertatis defensórem episcopátu expulit; qui StabuléNSE monastérium petens ibi tándiu fuit, quoad Ebroíno crudéliter interfécto a Pipíno de

Herstéllu, Pipíni Brabántiæ ducis ex Begga filia nepóte, summa totius pôpuli gratulatione ab exsilio revocátur.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei Dómine, * Et voluntate labiorum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédi-nis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiósso. **Et.**

Lectio vi

QUI cum boni pastóriss officium exséquitur, et príncipem ob adultérium cum Alpáide zelo religiónis arguís-set, noctu ante altáre sanctórum Cosmæ et Damiáni Mártyrum oratióni vacans, Dodónis adulteræ fratrís ópera, innocens a nocéntibus, una cum Petro et Andoléto consanguíneis interfícitur anno post Christum natum sex-centésimo nanagésimo octávo, episcopátus quadragésimo. Ejus reliquiæ primum Trajéctum ad ecclésiam sancti Petri, deínde Leódium delátæ et collocátæ sunt in templo ejus memoriæ dicáto, ubi multis claruérē miráculis.

Mártyris demum caput anno salútis humánæ milésimo centésimo nonagésimo Rudólphus dux Zaringénsis, Leodiénsis Episcopus, Fribúrgum Brisgóviæ hon-orifice tránstulit.

R. Stola jucunditatis índuit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. **Et. Glória Patri. Et.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem

Lectio vii Cap. 10, 11-16

IN illo témporte: Dixit Jesus Phariséis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ánimam suam dat pro óvibus suis. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis
Chrysóstomi

Homilia 59 in Joann.

AGNUM quiddam, dilec-tíssimi, magnum, in-quam, est ecclésiae

prælátio, et quæ multa índiget sapiéntia et fortitúdine, qualem Christus propósuit: ut ánimam pro óvibus ponámus et numquam illas deserámus: ut lupo generóse resistámus. Hæc enim inter pastórem et mercenárium est dif-feréntia. Alter pròpriæ contémptis óvibus: alter sua contémpta óvium semper salúti invígilat. Pastórìs ergo exémplo demon-stráto, deceptóres duos méminit, furem mactántem et rapiéntem oves, et mercenárium permitténtem neque defendéntem commís-sas.

R. Coróna áurea super caput ejus, * Expréssa signo sanctitatis, glória honóris, et opus fortitúdi-nis. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis, posuísti in cápite ejus corónam de-lápide pretioso. Expréssa.

Lectio viii

QUOD superiòri témpore Ezéchiel his verbis isectátus est: Væ pastríbus Israël: nonne pascébant semetípsos? nonne greges pascúntur a pastóribus? Sed illi contrárium faciébant,

quod máximæ malítiae genus est et plurimórum causa malórum. Idcírco inquit: Neque quod ab-jéctum erat, reducébant, neque quod perierat, querébant, neque confráctum alligábant, neque infirmum consolidábant: quóniam se, non gregem, pascébant. Idem et Paulus áliis verbis signíficat: Omnes, quæ sua sunt querunt, non quæ Jesu Christi.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit: * Qui minas júdicum non tímut, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsívit, sed ad cælestia regna pervénit. **V.** . Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Qui.** Glória Patri. **Qui.**

In Feriis Quatuor Temporum IX Lec-tio de Homilia Feriæ et fit ejus Com. in Laudibus; alias

Pro Impressione sacrorum Stigmatum S. Francisci:

Lectio ix

FRANCÍSCUS singulári privilé-gio retroáctis sáculis non con-céssó insignitus appáruit, cum sacris Stigmátibus decorátus de-

scéndit de monte, secum ferens Crucifíxi effígiem, non in tábulis lapídeis vel lígneis manu figurátam artíficis, sed in cárneis membris descríptam dígito Dei vivi. Quóniam sacraméntum Regis Seráphicus vir abscóndere bonum esse óptime norat, secréti regális cóncius, signácula illa sacra pro viribus occultábat. Verum, quia Dei est ad glóriam suam magna reveláre quæ facit, Dóminus ipse, qui signácula illa secréte imprésserat, mirácula quædam apérte per ipsa monstrávit, ut illórum occulta et mira vis Stígmatum manifésta patéret claritaté signórum. Porro rem admirábilem, ac tantópere testátam, atque in pontificiis diplomátibus, præcípius láudibus et favóribus exaltátam, Benedíctus Papa undécimus anniversária solemnitáte celebrári voluit; quam póst ea Paulus quintus Póntifex máximus, ut corda fidélium in Christi crucifixi accenderéntur amórem, ad univérsam Ecclésiam propagávit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justus ut palma florébit.

R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Ad Bened. **Ant.** Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

Oratio

Deus, qui nos beáti Lambérti Mártyris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte lætíficas: concéde propítius; ut cujus natalitia cólimus, de ejúsdem étiam protectione gaudéamus. Per Dóminum.

Et fit Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Francisci:

Ant. Euge serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te contítuam, dicit Dóminus.